

Wojewódzkie Centrum Pediatrii „Kubalonka”, w Istebnej



Adres Ośrodka:
Istebna 500
43-470 Istebna
www.wcpkubalonka.com.pl

Centrala telefoniczna (33) 857-56-00
Sekretariat tel./ fax (33) 857-56-30
Izba przyjęć tel. (33) 857 -56-32, (33) 857 -56-08

Istebna, dnia 28.10.2014r.

Szanowni Państwo

W nawiązaniu do wcześniejszej rozmowy telefonicznej, co do warunków uzyskania świadczeń zdrowotnych na **oddziale rehabilitacji pulmonologicznej**, informujemy co następuje:

Zgodnie z obowiązującymi przepisami świadczenia w **oddziale rehabilitacji pulmonologicznej wieku rozwojowego w warunkach stacjonarnych** udzielane są **pacjentom wymagającym stosowania kompleksowych czynności rehabilitacyjnych w procesie leczenia powikłanych lub przedłużających się chorób płuc**, a w szczególności pacjenci cierpiący na:

- nawracające zapalenia oskrzeli,
- stany po zapaleniu płuc (do 3 tygodni od zakończenia leczenia),
- astmę oskrzelową,
- zespoły zatokowo-oskrzelowe,
- rozstrzenie oskrzeli z towarzyszącym nieżytem,
- wrodzone wady układu oddechowego

Skierowanie na leczenie do oddziału rehabilitacji pulmonologicznej może wystawić: lekarz specjalista zatrudniony w poradni specjalistycznej posiadającej umowę z NFZ, tj.: poradni pulmonologicznej, alergologicznej, rehabilitacji, chirurgii klatki piersiowej, oraz lekarz oddziału pediatrycznego, alergologicznego, laryngologicznego, chirurgicznego klatki piersiowej.

Obowiązują typowe skierowania na tzw. lecznictwo szpitalne.

Czas trwania leczenia określa lekarz przy przyjęciu i może wynosić do 3 tygodni.

Dzięki posiadaniu nowoczesnego i bogatego zaplecza lokalowego oraz sprzętowego wykonujemy pełen zakres zabiegów rehabilitacyjnych m.in.: inhalacje indywidualne /pneumatyczne, ultradźwiękowe/, **inhalacje celkowe, drenaż oskrzelowy**, kinezyterapia oddechowa /ćwiczenia oddechowe czynne i z oporem, ćwiczenia na przyrządach, nordic walking, gry zespołowe, gry i zabawy ruchowe/, **naświetlanie światłem spolaryzowanym, magnetostymulacja, grota solna.**

Uwagi:

Oddział prowadzi leczenie dzieci w wieku od 2 do 18 roku życia.

W trakcie leczenia dzieci małych i mało samodzielnych szpital **zapewnia ich przebywanie wraz z opiekunem w salach chorych - w wyodrębnionych pododdziałach, przeznaczonych do tego typu pobytu.**

Dzieciom w wieku szkolnym przebywającym na leczeniu **zapewniamy możliwość kontynuacji nauki** w zakresie szkoły podstawowej i gimnazjum, w tym również **realizowanie indywidualnego toku nauczania.**

Z wyrazami szacunku

Mirosław Rzepka

Dyrektor

WCP „Kubalonka” w Istebnej